

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

## استقرار بنادر در طول نوار سواحل متوازن باشد



**اقتصاد کیش** - نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: توازن در استقرار بنادر در طول سواحل باید مد نظر قرار گیرد و اسکله‌ها متناسب با شرایط جدید کشور و استان تعریف شوند.

حجت‌الاسلام عبادی‌زاده در دیدار با رئیس سازمان بنادر و دریانوردی کشور که در دفتر ایشان برگزار شد، اظهار کرد: استان هرمزگان با وجود تمام ظرفیت‌ها یک استان گردشگری محسوب می‌شود و در ایام نوروز سال ۱۴۰۱ چند میلیون نفر گردشگری وارد هرمزگان شد.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات جدی که در ارائه خدمات برای گردشگران ایجاد شده بود، جابه‌جایی مسافران دریایی بود. بنادر هرمزگان ظرفیت ارائه خدمات به شرایط عادی را دارند اما در شرایط خاص کار با چالش روبرو می‌شود.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با اشاره به هزار و ۲۰۰ کیلومتر نوار ساحلی هرمزگان بدون احتساب جزایر، اظهار داشت: توازن در استقرار بنادر در طول سواحل باید مد نظر قرار گیرد و اسکله‌ها باید متناسب با شرایط جدید کشور و استان تعریف شود.

حجت‌الاسلام عبادی‌زاده، با اشاره به این نکته که در آینده تحولی در حوزه بنادر و دریانوردی شرق استان هرمزگان ایجاد خواهد شد، تصریح کرد: با توسعه مکران، ایران به آب‌های آزاد دسترسی پیدا خواهد کرد و ظرفیت بسیار خوبی برای شرق استان هرمزگان ایجاد خواهد شد که باید بر نامه‌ریزی لازم برای بهره‌برداری حداکثری انجام شود.

وی، با اشاره به لزوم راه‌اندازی دانشگاه علوم و فنون دریایی در استان هرمزگان، بیان کرد: این دانشگاه برای تربیت نیروی ماهر در هرمزگان ضروری است و می‌توان رشته‌های مرتبط با ظرفیت استان مانند حقوق تجارت، حقوق حمل و نقل و... را ایجاد کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان، ضمن تاکید بر ارتقاء بنادر استان از طریق ظرفیت‌های بخش خصوصی، تاکید کرد: بخش خصوصی ظرفیت بسیار بالایی برای تحقق توسعه متوازن محسوب می‌شوند که متأسفانه هنوز به درستی از آن استفاده نشده است. امیدوارم بر نامه‌ریزی دقیق‌تری در این زمینه تدوین شود.

حجت‌الاسلام عبادی‌زاده، با ذکر این نکته که در تلاش هستیم که حوزه دانشگاه‌راه صنعت متصل کنیم، بیان داشت: شناساندن چالش‌های صنعت به دانشگاه و معرفی ظرفیت دانشگاهیان به صنایع از مهم‌ترین چالش‌ها ارتباط صنعت با دانشگاه و جامعه نخبگانی است که باید در راستای کاهش این فاصله‌گام برداشت.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان ابراز کرد: حضور گردشگران و مهمانان جام جهانی قطر در جزایر قشم و کیش ظرفیت بسیار خوبی برای استان هرمزگان محسوب می‌شود که باید نهایت استفاده از آن برده شود

**مدیرکل مخابرات منطقه هرمزگان اعلام کرد:**

## ارتقاء سرعت و افزایش پهناى باند نسل سوم اینترنت در روستاهای هرمزگان

**اقتصاد کیش** - مدیر کل مخابرات منطقه هرمزگان گفت: به دنبال نصب و راه‌اندازی سایت‌های پرسرعت همراه اول و افزایش پهناى باند اینترنت 3G در روستاهای هرمزگان هستیم.

مهدی حیدری افزود: به‌منظور ارائه خدمات کیفی به مشتریان و بهبود سرویس دهی در روستاها و نیز توجه به هدف گذاری اتصال توابع استان به اینترنت پرسرعت دهی روستای مز در شهرستان حاجی آباد، جی‌موجن شهرستان خمیر و سایت مسجد امام علی (ع) شهرستان بندر لنگه به نسل سوم (3G) اینترنت تجهیز شدند و پهناى باند در این مناطق ارتقاء یافت.

وی اظهار کرد: با نصب و راه‌اندازی سایت‌های پرسرعت همراه اول و افزایش پهناى باند اینترنت 3G اهالی این مناطق می‌توانند از خدمات اینترنت نسل سوم همراه اول بهره‌مند شوند.

حیدری با اشاره به اینکه توسعه بنسنت‌های ارتباطی و برقراری نسل ۳ در دیگر روستاهای استان نیز همچنان در دستور کار قرار دارد و با جدیت در حال پیگیری است، خاطر نشان کرد: در راستای توسعه متوازن خدمات ارتباطی در سطح استان و خدمت‌رسانی و برخورداری مناطق روستایی از خدمات همراه اول، روستای برظین در شهرستان رودان به نسل چهارم (4G) تجهیز و پهناى باند در این منطقه ارتقاء یافت.

وی بیان کرد: به توسعه بسترهای ارتباطی و برقراری نسل چهارم در دیگر روستاهای استان نیز همچنان در دستور کار مخابرات منطقه هرمزگان قرار دارد و با جدیت در حال پیگیری است.

**سرپرست معاونت سیاسی استانداری هرمزگان:**

## ظرفیت آموزش مجازی در کنار آموزش حضوری حفظ شود

**اقتصاد کیش** -سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت فضای مجازی و با تاکید بر استفاده از فرصت‌های موجود در این بخش، گفت: ظرفیت آموزش مجازی کودکان و نوجوانان که در دوران کرونا فعال شد در کنار آموزش حضوری حفظ شود.

احسان کامرانی در دیدار با مدیر کل و معاونین اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با تبریک فرارسیدن سال نو و ماه مبارک رمضان اظهار داشت: گسترش خدمات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مناطق محروم و کم برخوردار استان برای بهره‌مندی کودکان و نوجوانان این مناطق از برنامه‌های آموزشی کانون نیازمند برنامه‌ریزی و اهتمام ویژه است.

وی ادامه داد: بسیاری از خانواده‌ها از ظرفیت‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اطلاع ندارند و اطلاع‌رسانی در این زمینه جهت آگاهی مردم برای استقبال بیش از پیش از برنامه‌های این نهاد فرهنگی ضروری است. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تصریح کرد: آموزش مهارت‌های اجتماعی و زندگی مهم‌ترین رسالت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است و برنامه‌ریزی برای اوقات فراغت سالم و شاداب برای کودکان و نوجوانان نیز از جمله دیگر رسالت‌های مهم کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.

وی با تاکید بر حمایت از برنامه‌های فرهنگی، بیان داشت: رشد و توسعه همه‌جانبه در سایه توجه به مسایل فرهنگی به عنوان یکی از زیرساخت‌های اصلی توسعه و پیشرفت، محقق خواهد شد.

کامرانی ابراز داشت: در شرایط کنونی جامعه و با توجه اینکه رسانه‌های بیگانه و دشمنان نظام مقدس سعی در تاثیر گذاشتن بر فرهنگ و توانمندی کودکان و نوجوانان دارند، به‌بنیه‌سازی و غنی‌سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان امری ضروری است و باید در این بخش اهمیت ویژه داشته باشیم



**استاندار هرمزگان:**

# توسعه جزیره هرمز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است

**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان گفت: اگر توسعه همه هرمزگان برای ما اهمیت دارد جزیره هرمز با توجه به فرمان مقام معظم رهبری اهمیت بیشتر و ویژه‌ای دارد و باید بر روی آن تمرکز کنیم.



مهدی دوستی در نشست توسعه جزیره هرمز با حضور معاونان و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی در این جزیره، افزود: جزیره هرمز ویژه است و مقام معظم رهبری بر توسعه آن تاکید دارند و دغدغه دارند و برایشان اهمیت دارد.

وی ادامه داد: جزایر خلیج فارس که هرمز به‌عنوان پیشانی آن‌ها محسوب می‌شود اهمیت ویژه‌ای دارند و باید به فرزندان خود و نسل‌های آینده پاسخگو باشیم که در آن سوی خلیج فارس چه اتفاق‌هایی در حال رخ‌دادن است و چرا رشد و توسعه‌ای اتفاق افتاده و اینجا اتفاق نیفتاده است.

وی اضافه کرد: باید برای رشد و توسعه تلاش کنیم و تماشاچی نیستیم، یعنی تمام قیاسی که بین ایران و کشورهای حاشیه‌جنوبی خلیج فارس می‌شود، پیشانی آن مسوولان هرمزگان هستند. استاندار هرمزگان خطاب به مسوولان این استان گفت: یعنی ۸۵ میلیون ایرانی و افراد متولی جزایر خلیج فارس در این اتاق حضور دارند، بنابراین مساله را کوچک نگیرید و این نشست را ساده نبینید، یعنی شما مسوولان هرمزگان پیشانی یک ملت در مواجهه با همسایگان

**یک کارشناس فرهنگی:**

## بندرعباس ظرفیت شهر خلاق غذایی را دارد

این کارشناس فرهنگی با اشاره به اینکه در حوزه میراث فرهنگی داشته‌های بندرعباس میراث ملموس و مادی نیست بلکه سرمایه بندرعباس میراث غیرملموس است از آئین و فرهنگ گرفته تا موسیقی و غذا است، عنوان کرد: بندرعباس ظرفیتش شهر خلاق غذایی و جذابیتش بر تنوع غذایی است نه هنر و صنایع دستی.

وی با بیان اینکه بندرعباس شهر کوچکی به‌شمار می‌آید بن بست است و می‌توان همین موضوع را براند کرد و بر روی این موضوع تمرکز کرد، عنوان کرد: موسیقی در سالیان اخیر موفق‌ترین شاخه هنر بندرعباس بوده است و چهره‌های شناخته‌شده بسیاری از این دیار در سطح کشور مطرح هستند

دبیری نژاد بیان کرد: وقتی تحلیل فرهنگ می‌کنیم یعنی مجموعه‌ای است که امروز بررسی شود و وارد فضای اقتصاد و سیاست نمی‌شود؛ باید حریص صحبت خود را مشخص کنیم.

وی با اشاره به اینکه دریا در جنوب در تمامی موارد از گویش گرفته تا ورزش نقش دارد که نقش آن پررنگ‌تر از شمال است، تصریح کرد: گرچه بندرعباس متن مرکزی قوی نداشته اما هر مز، میناب، بندرلنگه نیز دارای پیشینه بوده در مشارکت این فرهنگ با بندرعباس این مسیر را طی کرده است.

این کارشناس فرهنگی با بیان اینکه به‌بهانه‌هایی همچون ۴۰۰ سالگی بندرعباس نیاز داریم، اظهار کرد: در سیاست‌گذاری فرهنگی نباید دچار تنش و چلنج شویم بلکه باید به دنبال بهانه‌هایی برای تولید محتوا باشیم. وی ادامه داد: تولید محتوا امروز بزرگ برنده در رقابت‌های فرهنگی است و اگر می‌خواهیم به دنبال بالا رفتن کیفیت زیست‌باشیم باید تمامی برنامه‌ها را به تولید محتوا بریزیم و با یک تولید برنامه‌فاخر به سمت اعتلای فرهنگ برویم.

دبیری نژاد با بیان اینکه چرا موسیقی بندرعباس مطرح است چون تولید محتوا شده و فراسرزمینی شنیده شد امروز نام بندرعباس در موسیقی در سطح کشور مطرح است، اضافه کرد: بازخوانی اثر لیلخند زنده یاد رامی سبب شده بارها این اثری ماندگار شنیده شود و امروز به برندی برای موسیقی هرمزگان در کشور شناخته‌شود. نشست‌های ۴۰۰سالگی بندرعباس که از اسفندماه سال گذشته آغاز شده با همت بهروز عباسی (هنرمند فیلمساز) و پژوهشکده و مرکز اسناد تاریخی شهرداری بندرعباس برگزار می‌شود. در دو نشست نخست این برنامه محمود بهرغوزی دریاره‌ی سفرنامه‌ی تاریخی پیترو دل‌آل‌ه و علی رضایی با موضوع حافظه‌ی تاریخی بندرعباس سخنرانی کرده‌بودند



**اقتصاد کیش** - یک کارشناس فرهنگی گفت: بندرعباس ظرفیتش شهر خلاق غذایی و جذابیتش بر تنوع غذایی است نه هنر و صنایع دستی. رضا دبیری نژاد در «بینا فرهنگسی و هویت بندرعباس» از سلسله نشست‌های ۴۰۰سالگی بندرعباس با بیان اینکه فضای بینا فرهنگی در بندرعباس همواره وجود داشته است، افزود: بینا فرهنگی قومی در سپهر هرمزگان که به لحاظ هویت فرهنگی از قبل وجود داشته است، یعنی فرهنگ مناطقی چون میناب، هرمز، بندرلنگه و... همگی امروز بینا فرهنگی قومی در سپهر هرمزگان را شکل داده‌اند.

وی با بیان اینکه بینا فرهنگی هم‌جواران با هرمزگان مانند سیرجان، بو شهر و... به دلیل موقعیت اقتصادی تبادل وجود داشته است و ارتباط و تعامل شکل گرفته‌اند و جداپذیری آن‌ها ساده نیست، اظهار کرد: بینا فرهنگی غیر هم‌جوار که مربوط به قومیت‌هایی هستند که به دلیل شرایط کاری و اقتصادی یا ازدواج ساکن بندرعباس یا در رفت و آمدند. دبیری نژاد با اشاره به اینکه زار هرمزگان با زار سایر مناطق تفاوت دارد و نوعی بومی‌سازی یا ترجمه شده است و بخشی از فرهنگ خودمان به آن وارد شده است، خاطر نشان کرد: ما نمی‌توانیم نسخه پیچی کنیم یا موردی را حذف یا اضافه کنیم بلکه می‌توانیم دراییم چه زمانی یک بخش به فرهنگ ما اضافه شده‌اند یا چه زمان عجین شده است.

وی با بیان اینکه مهاجرت چه درون سپهر استانی یا چه بیرون استانی سبب فریه شدن و غطور شدن بندرعباس شده است، اضافه کرد: چون متن قدرتمند نداشتیم بلکه کلونی‌های فرهنگی داشتیم که هم‌جوار بوده

یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱، ۸ رمضان ۱۴۴۲، ۱۰ آوریل ۲۰۲۲، شماره ۳۹۲۹، صفحه ۳

**مدیر بنادر و دریانوردی جزیره قشم اعلام کرد :**

## سه‌م ۷۲ درص‌دی بنادر قشم از حمل و نقل مسافرین نوروزی



**اقتصاد کیش** - مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم با بیان اینکه آمار کل مسافرین نوروزی ترابری شده دریایی در کل کشور ۲ میلیون و ۹۴۲ هزار و ۹۲۱ نفر-سفر ثبت و گزارش شده است، گفت: در این میان بنادر قشم با ترابری ۲ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۴۱۸ مسافر سه‌م ۷۲ درصدی در حمل و نقل مسافران دریایی در کشور داشته است.

علی آشتری با ارائه آمار عملکرد بنادر قشم از روز (۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا روز ۱۳ فروردین ۱۴۰۱) در اجرا و برگزاری «طرح تسهیل سفرهای دریایی ویژه نوروز» اظهار داشت: در مدت یادشده ۵۸۶ هزار و ۱۰۶ دستگاه خودرو در کل کشور ترابری دریایی شده‌اند که سهم بنادر قشم با ترابری دریایی ۵۱۱ هزار و ۶۴ دستگاه خودرو از کل حمل و نقل دریایی در کشور ۹۲ درصد بوده است.

وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این طرح نوروزی، سه محور اساسی ایمنی بنادر، شناورها و مسافران دریایی در دستور کار قرار داشت.

رئیس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان قشم با مرور کارنامه ۱۷ روزه از اجرای طرح نوروزی سال ۱۴۰۱ بنادر این شهرستان اظهار داشت: در مدت یادشده ۶ میلیون و ۵۳ هزار و ۶۵۳ نفر-سفر، مسافر و گردشگر نوروزی در کل کشور ترابری دریایی شنشند که از این تعداد ۲ میلیون و ۷۵ هزار و ۱۶۴ نفر-سفر، در این جزیره زیبا انجام شده که سهم بنادر قشم از کل حمل و نقل مسافر و گردشگر ترابری شده در کشور ۲۵ درصد بوده است.

آشتری با اشاره به رکورد ورود و ترابری دریایی بیش از ۱۵ هزار دستگاه خودرو به جزیره قشم در یک شبانه روز اضافه کرد: با توجه به خروج تقریبی ۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو در ۲۴ ساعت می‌توان عنوان کرد که در مدت یادشده شده به رکورد جابجایی دریایی نزدیک ۲۵ هزار خودرو در ۲۴ ساعت رسیده‌ام که بنا به شرایط رکوردی بی نظیر در حوزه تردهای دریایی است.

**شهرستان قشم ۱۹ اسکه مسافری، تجاری و گردشگری دارد.**

۹ اسکه گردشگری مجاز در مناطق قشم، دراز، کندلو، هنگام، لافت، گوزین، سهیلی، طبل، دهنخدا و گوران شهرستان قشم فعالیت می‌کنند. استان هرمزگان با دارا بودن بیش از نیمی از آب‌های تحت حاکمیت ایران در حدود ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان (جاسک) در دریای عمان تا سواحل ننگون خلیج فارس در شرق استان (پارسیان) و دارا بودن جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین استان‌های ایران است که از جاذبههای منحصر به فردی چون جنگل‌های بی‌همتای حرا و مرغوب‌ترین مروارید جهان و ده‌ها اثر تاریخی و طبیعی برخوردار است.

سواحل و جزایر خلیج فارس در پنج‌ماه از سال که دارای آب‌و‌هوای معتدل‌تر و پاییز و زمستان است، همچنین امواج در یادشده‌های فراوان ماهی در اطراف سواحل و گروه‌های پرندگان زیبای دریایی که در گوشه و کنار و بر روی آب‌ها سکنی گزیده‌اند، مناظر بدیع و روح‌نوازی فراهم می‌آورند و جذابیت‌های استان را بیشتر می‌کنند. همچنین این استان به جهت دارا بودن جزایر تفریحی و تجاری، مکان‌ها و کلوب‌های گردشگری دریایی و ورزش‌های آبی تردد زیاد مسافر در بنادر این استان در طول سال و به‌طور خاص در ایام تعطیلات، بر اهلیت این استان افزوده است. به‌منظور تأمین ایمنی سفرهای دریایی در ایام یادشده، از سال ۱۳۸۶ به‌صورت مدون طرح ساماندهی سفرهای دریایی ویژه نوروز هر سال تهیه و به‌اجرا گذاشته شده است.

این طرح که ششمال اقدامات افزایش ایمنی پایانه‌ها، شناورها و مسیرهای تردد و همچنین شرح وظایف ارگان‌های همکار و تیم‌های عملیاتی و همچنین اقدامات و پیش‌بینی‌های لازم برای پاسخگویی به شرایط اضطرار، سوانح و خطرهای موجود در مسیرهای دریایی است از ۲۵ اسفند ماه هر سال آغاز و تا روز ۱۵ فروردین ماه سال جدید ادامه دارد.

همچنین از این طرح در ایام تعطیلات دهه فجر و سایر تعطیلات طولانی مدت در بازه‌های پیش‌بینی شده به فراخور مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به‌واسطه ایجاد زیر ساخت‌های مورد نیاز در بنادر مسافری استان، ارتقای ایمنی شناورهای مسافری و جایگزینی شناورهای سنتی استان با شناورهای به‌روز و رشد بلوغ طرح یادشده، از سال ۱۳۹۶ طرح به نام «طرح تسهیل سفرهای دریایی ویژه نوروز» تغییر نام داد.

در این مدت، ۸۵۳ شناور گردشگری با ظرفیت پنج هزار و ۳۳۸ نفر وظیفه خدمات دهی شبانه‌روزی به میهمانان نوروزی را بر عهده داشتند. همچنین به‌منظور ارتقای ایمنی سفرهای تفریحی، ۱۳۳ دستگاه همیار ناچی و ۱۴ ایستگاه نجات غریق و غواصی همراه با ۲۰ تیم بازرسی فنی و ایمنی در بنادر مستقر و ۸ فرود شناور تخصصی جستجو و نجات دریایی مسوولیت خدمت‌رسانی به مسافران و گردشگران نوروزی را بر عهده داشتند.

جزیره زیبای قشم در ایام تعطیلات نوروزی ۱۴۰۱ میزبان انبوه میهمانان و گردشگران از اقصی نقاط ایران و مسافران خارجی بود.

مردم ایران زمین همه ساله با سفر به جزیره قشم به عنوان سرزمین زیبایی‌ها از شگفتی‌های عالم خلقت در قالب سایت‌های مهم گردشگری قشم همچون طولانی‌ترین غار نمکی جهان، دره سسار، دره و تنگه چاهکوه، دره تندیس‌ها، موزه ژئوپارک، چاه‌های تلا و باغچه‌های بندر تاریخی لافت، جزایر ناز، سواحل زیبا، سایت تخم‌گذاری لاک پشته‌های پوزه عقابی، جنگل‌های دریایی حرا، خلیج دلفین‌های هنگام، غارهای خوربس، بام قشقم و ده‌ها پدیده دیگر زمین‌شناختی دیدن کردند.

از تباطا به مردمان شریف و میهمان‌دوست جزیره قشم، استفاده از خانه‌های بوم‌گردی در روستاهای هدف گردشگری، بازدید از موزه دلچ‌سازی گوران، استفاده از سواحل زیبا، خرید از بازارها و مجتمع‌های تجاری، استفاده از مدارس غواصی برای تماشای شگفتی‌های زیبای زیر آب، شنا در سواحل و بهره‌بردن از ورزش‌های مختلف آبی به همراه خرید صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره هم از دیگر امتیازات سفر به این جزیره شگفتی‌ها است.

سفر به قشم از سه مسیر هوایی (فروگاه بین‌المللی قشم)، زمینی (سفر با خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت) و دریایی (از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر شهید ذاکری شهر قشم) امکانپذیر است.

# در ب راه

۰۲۲-۹۱۲۹۴۲۴-۰۸ -۰۹۱۷۱۶۲۱

# درب‌های اتوماتیک

Automatic Doors

# بیست و چهارمین سال انتشار

